
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / opstina podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

Ne bazd td neneve 12.2 shkronja d 1 , f dhe q te Ligjit per
Vetdqeverisjen Lokale nr. 03/ L - 040, ragrafi 1.1 te Lig;it per
mbeturinat, nr.04lL - 06 dhe nenit 19 s rk q ie Statutit t6 Komunes
nr.01-11298-10, Kuvendi i Komun6s s6 podujevds, n€ mbledhjen e mbajtur 1g
korrik 2014, miratoi k€t€.

VENDIM
pEn onENlEN ruE utnErvlBAJTJE rE napEstREs ruRtslKE NE LteENtN
E BATLLAVES

Neni 1

Pdr realizimin dhe funksionalizimin e projektit : Zhvillimi, p6rmirdsimi dhe
promovimi i turizmit n€ liqenin e Batllav6s, projekt i financuar nga Komisioni
Evropian (88%) n€ shum€ 326.68s,79 € dhe Komun6s se podujeves (12o/o) n6
shumd 44.548,06 €, n€ kohezgjatje 1 ( nje ) vit, i jepet m6 mirembajtje
Kompanise Regjionale te Mbeturinave " Pastrimi " n6 prishtind.

Dhdnia nd mirdmbaltle bazohet nd pdrmbushjen me sukses te obligimeve nga
Kompania e cekur nd realizimin e Pilot projektit sipas Vendimit td Kuvendit t6
Komunds, nr.011125-02 td datds 27 qershor 2013.

Neni 2
Kompania bdnd mirdmbajtjen e infrastruktur6s si dhe pastrimin dhe bartjen e
mbeturinave nd gjithe hapdsirdn turistike.

Neni 3
Qmimet e shdrbimeve

. Motogiklete... 1,oo €

. Veturd ..2.oo€
o Kombi. ......3,oo €
o Autobus...... ...10,oo€



Neni 4
Bazuar se gjatd sezonit veror n6 liqenin e Batllavds ka fluks td madh t6 vizitoreve
dhe krijohen mbeturina td shumta dhe me qdllim td mbrojtjes s6 ambientit dhe
ruajtjes sd resurseve natyrore Komuna, nd periudhdn e realizimit te ketU projekti,
pajtohet qe td hyrat e arkdtuara nga ofrimi i shdrbimeve n6 hap6sir6n turistike t6
jene te hyra t€ Kompanisd.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bejne Drejtoria e Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shp6timit dhe Drejtoria e Inspeksionit.

Neni 6
Vendimi hyne nd fuqi pas vlerdsimit te ligjshmdrisd pdrkatdsisht regjistrimit n6
ZyrEn e protokollit t€ Ministrisd sd Administrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit
n€ Web faqen zyrtare td Komun6s.

Nr. 01-332-61154
Podujev6,
18 korrik 2014 uvendit
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